
2008.04.18                               Дугаар 90 
 
 
 

Валют солих цэгийн үйл ажиллагаа эрхлэх  
зөвшөөрлийг хүчингүй болгох тухай 

 
Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.1, 

6.1.2, Монголбанк, Сангийн яам, Санхүүгийн зохицуулах хорооны харилцан 
ойлголцлын санамж бичгийн 2.3.2 дахь заалтуудыг тус тус үндэслэн Санхүүгийн 
зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 
 

1.Монголбанкнаас авсан валют солих цэгийн үйл ажиллагаа эрхлэх 
зөвшөөрөл авсан боловч Хорооны 2008 оны 200 дугаар тогтоолоор баталсан 
“Валют солих цэгийн үйл ажиллагааны зохицуулалтын түр журам”-ын дагуу валют 
солих цэгийн зөвшөөрөл шинэчлэн авахаар тогтоосон хугацаанд Хороонд баримт 
бичгийг бүрдүүлж ирүүлээгүй хавсралтад дурдсан 39 иргэн, хуулийн этгээдийн 
валют солих цэгийн үйл ажиллагаа эрхлэх зөвшөөрлийг хүчингүй болгосугай. 
 

2.Хорооны зөвшөөрөлгүйгээр валют солих цэг ажиллуулж байгаа иргэн, 
хуулийн этгээдүүдийн асуудлыг бусад төрийн байгууллагуудтай хамтран 
шийдвэрлэхийг Ажлын алба /О.Ганбат/-нд даалгасугай. 
 

3.Тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Бичил санхүүгийн газар 
/Н.Оюунчимэг/, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Б.Мөнхжаргал/-т тус тус 
даалгасугай. 
 
 
 

      ДАРГА                                                                 Д.БАЯРСАЙХАН  
 
 

         Хуулбар үнэн: 
     АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА                               О.ГАНБАТ  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны  
2008 оны  90 дугаар тогтоолын  хавсралт 

 
 
1. БСБ сервис ХХК 
2. УБТЗХХАлба 
3. Хатан-Эрдэнэ ХХК 
4. ААГС ХХК 
5. ЕХС ХХК 
6. Евро-Од ХХК 
7. Цагаан түрүү ХХК 
8. Агар кредит хоршоо 
9. Бишрэлт трейд ХХК 
10. Палас зочид буудал 
11. ОУНБуудал 
12. Туушин ХХК 
13. Хөрс авто сервис 
14. Гүн төгөл ХХК 
15. Ханбүргэдэй ХХК 
16. Улсын их дэлгүүр ХК 
17. Богд хааны ордон музей 
18. Монгол металл бирж ХХК 
19. Боорж ВСЦ, иргэн Ч.Дариймаа 
20. Эрийн товч ЗБН 
21. Ти Ай ХЗХ 
22. Бридж ВСЦ, иргэн П.Цолмон 
23 Баян-эрдэнэ ВСЦ, иргэн Х.Алтанхуяг 
24. М&S ВСЦ, иргэн Д.Сайнжаргал 
25. Абсолют ВСЦ,  иргэн С.Эрдэнэчимэг 
26. Аксесс ВСЦ, иргэн С.Сурахбаяр 
27. Тусдор ХХК 
28. Эксайт ВСЦ, иргэн Р.Бадамгарав 

29. Мөнгөт асар ВСЦ, иргэн Д.Бат-Эрдэнэ, 
Б.Энхтуул 

30. Талын уул ВСЦ 
31. Мөнгөний гарц ВСЦ, иргэн С.Болормаа 
32. Алтан зоос ВСЦ, иргэн М.Одончимэг 
33. Болор оргил ВСЦ, Ган мишээл ХХК 
34. О Жи Ай ВСЦ, О Жи Ай ХХК 
35. BULL ВСЦ, Монголын хөрөнгийн бирж ХК 
36. Суврагын дэл ВСЦ, иргэн Д.Жамбалдорж 
37. ГЭРЭГ ВСЦ, иргэн Д.Оюунбат, Г.Уранчимэг 
38. Боловсрол-Ирээдүй сан ВСЦ,  Экс-Эл групп ХХК 
39. Найман шарга ВСЦ, иргэн П.Эрдэнэсувд 
 


